



НАРОДНИЙ ДЕПУТАТ УКРАЇНИ

"3" березня 2016 р.
№ 350-16/189

Прем'єр-міністрові України
Гройсману В. Б.

ДЕПУТАТСЬКЕ ЗВЕРНЕННЯ

відповідно до ст. 16 Закону України «Про статус народного депутата України»

Шановний Володимире Борисовичу!

Протягом останнього року виникають численні конфліктні ситуації у зв'язку з призначенням на керівні посади в державі осіб з сумнівною репутацією. Але якщо призначення, наприклад, керівниками поліції областей осіб, які підтримували сепаратистів набуває розголосу та призводить до їх звільнення то призначення сумнівних особистостей на державні підприємства залишається практично не поміченим.

З засобів масової інформації мені стало відомо, що керівником стратегічного підприємства від якого залежить енергетична безпека України призначено

. Подана ним пропозиція російською мовою не містить жодної конкретики, а план дій передбачає, що протягом 90 днів вивчення ситуації на підприємстві, а потім протягом року розроблення бачення та стратегії компанії. І це при тому, що діючий менеджмент компанії за 9 місяців 2015 року забезпечив чистий прибуток ДП "Укренерго" порівняно з чистим збитком за аналогічний період 2014 року.

Також, хочу звернути Вашу увагу на махінації, які відбувалися при проведенні конкурсу. Конкурс був оголошений 22 лютого 2016 року. Відповідно до оголошення про проведення конкурсу розміщеного на сайті Мінекономіки документи для участі в конкурсі мали бути подані до 18-00 15 березня 2016 року. При проведенні першого засідання конкурсної комісії 6-7 квітня було оприлюднено 27 претендентів на зазначену посаду серед яких прізвище не було. При цьому воно з'явилося на наступному засіданні комісії 21 квітня.

У зв'язку з зазначеним виникають запитання щодо незаангажованості конкурсної комісії, особливо враховуючи, що чинна нормативна база не містить процедур щодо прозорого її утворення та відповідальності за зловживання її членів. Також, незрозуміла логіка Уряду, коли до Комітету з питань призначення керівників стратегічних підприємств залучені громадяни КНР, Туреччини, Азербайджану, Литви, США.

Враховуючи викладене та керуючись ст.ст. 6, 16 Закону України «Про статус народного депутата України», –

ПРОШУ:

1. Провести службову перевірку щодо включення до переліку претендентів на посаду керівника ДП «Укренерго» після закінчення терміну подачі документів.
2. Надати інформацію з підтвердженням реєстрації документів на конкурс щодо призначення керівника ДП «Укренерго» до 15 березня ц.р., як було передбачено в оголошенні про проведення конкурсу.
3. Надати стенограму або аудіо чи відеофіксацію засідань конкурсної комісії від 6-7 та 21-22 квітня.
4. Розглянути можливість внесення змін до порядку призначення керівників державних підприємств передбачивши преференції діючому менеджменту підприємств, який зумів вивести підприємство з кризи або забезпечити належний фінансовий результат підприємства.
5. Внести зміни до порядку проведення конкурсного відбору керівників суб'єктів господарювання державного сектору економіки передбачивши прозорі принципи формування конкурсної комісії.

Про результати розгляду прошу повідомити мене за адресою: 01008, м. Київ, вул. Грушевського, 5.

Додаток: на 4 арк.

З повагою
Народний депутат України



О.І.Осуховський



ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ
**ВСЕУКРАЇНЬСКА
ЛЮСТРАЦІЯ**

03022, м.Київ, вул.Ломоносова, 60а, кв.63 тел.: (067) 404-35-37, (063) 439-99-88

Адреса для листування: 01021, м.Київ, а/с 36, ГО «Всеукраїнська Люстрація»

www.lustration.org.ua e-mail: lustrationua@gmail.com

№ 05/16-002

«26» Травня 2016 р.

**Народному депутату України
Голові підкомітету Комітету Верховної Ради України
по запобіганню і протидії корупції**

О.І.Осуховському

01008, м. Київ, вул.Садова, 3а, каб.309

З В Е Р Н Е Н Н Я

(у порядку ст.21 Закону України «Про звернення громадян»)

Шановний Олеже Івановичу!

*щодо порушення умов проведення конкурсного відбору
на посаду керівника ДП НЕК «Укренерго»*

Громадська Організація «Всеукраїнська Люстрація» Одним з напрямків діяльності якої є моніторинг проведення відкритих конкурсів на заміщення вакантних посад керівників Державних підприємств у різних Міністерствах та службах, а також проведення власних розслідувань стосовно даних конкурсів, зокрема в таких як: ДП «Укрводшлях», ДП «Укрпошта», ДП «Укрмедпроектбуд», ДП «МА«Бориспіль», ДС «Держгеокадастр», ПАТ ЦентрЕнерго», ПАТ «Укрзалізниця» та інших, на яких відбувались пряме порушення норм Конституції України, Постанови КМУ №777 від 03.09.2008р. про «Порядок проведення конкурсного відбору керівників суб'єктів господарювання державного сектору економіки» (далі Постанова КМУ № 777) та інших, а саме недостатня відкритість та прозорість проведення конкурсу, недопущення ЗМІ, громадських організацій, Народних депутатів, відсутність чітких фахових критеріїв оцінки та вимог до кандидатів, необ'єктивність,

заангажованість, наявність ознак корупційної складової, факти попередніх домовленостей та узгодженості переможців. Саме в результаті таких дій до влади повертаються люди колишнього злочинного режиму Януковича.

Звертаємось до Вас з інформацією про явні порушення під час проведення конкурсного відбору на посаду керівника ДП НЕК «Укренерго», який відбувся 06 – 07 квітня 2016 року, результати не були оприлюднені, та 21 квітня 2016 року на якому перемогу отримав . Хочу зазначити, що на першому засіданні конкурсної комісії під час розгляду документів кандидатів, документи були відсутні, а 21 квітня випадково з'явилися у списку кандидатів на співбесіду, але на той час був відсутній в Україні, що не давало можливості приймати участь у конкурсному відборі – це є прямим порушенням діючого законодавства та умов проведення конкурсного відбору.

Також звертаю Вашу увагу на те, що

, довгий час працював в енергетичній сфері,

. ДП НЕК «Укренерго» є стратегічним та особливо важливим енергетичним підприємством України і впливає на безпеку Держави.

З огляду на чисельні порушення під час проведення конкурсного відбору та те, що переможець має не зовсім бездоганну репутацію та біографію і велику вірогідність працюючи на інтереси третіх осіб чи структур, які становлять загрозу національній безпеці, просимо Вас звернутись у вищезазначену ситуацію та звернутися до Національного Антикорупційного Бюро, Прем'єр-Міністра України, Служби Безпеки України з наявною інформацією та з вимогою якнайшвидшого реагування та розслідування можливих корупційних дій.

Прохання повідомити про перебіг цієї справи на нашу адресу: 01021, м.Київ, а/с 36, ГО «Всеукраїнська Люстрація»

**З повагою, Заступник
Голови Громадської Організації
«Всеукраїнська Люстрації»**

УКРЕНЕРГО – кому дістанеться одна з найбільших державних компаній України?

Несподівано багато уваги останніми днями привернула подія, яка ще кілька місяців тому зацікавила б виключно вузьке коло енергетиків та кілька можновладців. 25 травня Міністерство економічного розвитку та торгівлі України оголосило про завершення конкурсного відбору на посаду директора державного підприємства «Національна енергетична компанія «Укренерго». Відповідно до повідомлення МЕРТ переможцем став _____, якого члени Комітету обрали з-поміж п'яти фіналістів конкурсного відбору. А вже 26 числа на сайті ORD-ua опубліковано перший матеріал, в якому робиться припущення щодо непрозорості цього конкурсу та сумнівності обраного переможця як за процедурою, так і за його презентацією та планом дій (з офіційного сайту МЕРТ).

На жаль, МЕРТ не опублікував пропозиції інших претендентів, тому зробити об'єктивне порівняння якості кандидатів наразі не є можливим, але конкурсна пропозиція _____ дійсно складає примітивне враження та вочевидь зроблена швидко і наспіх. Якісним планом дій щодо реорганізації державного підприємства чи матеріалом, який би продемонстрував глибокий досвід, управлінський потенціал та знання українських реалій новим керівником, цей документ точно не є.



В той же час, слід врахувати, що Укренерго є одним з найбільших державних підприємств в нашій країні, яке забезпечує майже 100% передачі електричної енергії, щорічно інвестує мільярди гривень і кожен з нас без виключення витрачає ці мільярди зі своєї кишені, коли оплачує платіжки за електрику. Майже 7 копійок з кожної кіловат*години, що споживається в Україні цього року, дістається Укренерго. Така компанія заслуговує найкомпетентнішої людини, і прозорі публічні конкурси мали б забезпечити якісний вибір.

30 та 31 травня вже кілька поважних інтернет-ЗМІ, таких як Цензор, Коментарі, Газета.ua та багато інших поширили інформацію щодо можливих порушень під час проведення конкурсу. МЕРТ було звинувачене в маніпуляціях під час отримання пропозицій, _____ начебто взагалі не подав свою пропозицію на конкурс і був до нього залучений вже в середині процесу. Свого часу Міністерство вже отримувало претензії щодо непрозорості конкурсів на заміщення вакантних посад керівників. Не публікує фамілії претендентів, не допускає представників ЗМІ на заслуховування тощо. На ці обґрунтовані зауваження було отримано дуже дивний коментар, що не треба плутати прозорість з публічністю. Але як забезпечити прозорість без громадського контролю – відповіді ми не отримали. При цьому в сфері державних закупівель в процесі впровадження системи ProZorro саме публічність та громадський контроль з точки зору працівників МЕРТ забезпечують шалений результат, економію та боротьбу з корупцією. Тобто, сповідуються певною мірою подвійні стандарти.

У звинуваченнях МЕРТ в маніпуляції та фальшуванні результатів є підґрунтя, це однозначно. Активно в соціальних мережах поширюється копія протоколу з переліком з 27 кандидатів, серед яких немає фамілії _____. Також є фотографія графіку співбесід з переліком з 26 осіб, до яких чиеюською рукою приписано _____. В офіційних повідомленнях прес-служби МЕРТ не повідомлено, скільки кандидатів подало документи, але є новина від 22.04, що співбесіди проходили 30 претендентів, а в новині від 31.05 їх вже чогось 29. В цьому ж повідомленні МЕРТ заявило, що не публікує перелік кандидатів, що подали документи на конкурс, через відсутність згоди на публікацію персональних

даних. Це повна нісенітниця та маніпуляція! По-перше, фамілія та ініціали не є персональними даними в розумінні відповідного Закону, а по-друге (і це головне) – кожен кандидат у складі своєї пропозиції був зобов'язаний надати згоду на збір, обробку та використання персональних даних! Ці відмінності породжують сумніви та дійсно можуть свідчити про спробу фальшування результатів конкурсу. Наше джерело в МЕРТ підтвердило, що повторний перший тур провели 21-22 квітня спеціально, щоб заслухати додаткових кандидатів, які з'явилися вже після завершення терміну подачі пропозицій.

В коментарях щодо конкурсу Укренерго чомусь винуватцями цих махінацій були визначені

та Володимир Семеніхін, які мають опосередковане відношення до цих процесів. працював з одним з них багато років тому в одній компанії та вони всі троє є друзями на Фейсбуці.

Так, є ймовірність, що отримував від них підтримку, але повірити, що підміна документів, зміна регламенту, введення в оману членів номінаційного комітету під силу людям, які не є офіційними посадовими особами, що приймають рішення, не дуже вдається.

Якщо подивитися на ситуацію з іншого боку, може виявитися, що реальна проблема набагато ширша, глибша та небезпечніша порівняно з спробою старих друзів допомогти один одному.

Якщо детальніше переглянути біографії вищого керівництва AES Казахстан та підприємств групи ДТЕК, стане очевидним, що це не поодинокі випадки. Найвище керівництво цих компаній тісно пов'язане між собою, іде постійний взаємний обмін кадрами.

багато інших. Відповідно, це є інструментом впливу та контролю.

Укренерго це не просто державне підприємство. Це основа енергетичної та фізичної безпеки держави. Жодна електростанція не може дати світло підприємствам та домівкам в обхід мереж Укренерго. А після прийняття Закону про ринок електричної енергії, що очікується найближчим часом, роль цього підприємства зростає ще більше. Весь облік електричної енергії, розрахунки між учасниками ринку, визначення місця будівництва нових потужностей та вимоги до них – все це з 2018 року стає функціями Укренерго. Контроль над цією компанією дає контроль над енергетикою країни. Саме тому в Європі надзвичайно жорстко регламентується діяльність операторів системи передачі. В умовах нашого недосконалого законодавства можна випадково відкрити скриню Пандори.

До речі, 31 травня російські інформаційні ресурси вже почали поширювати новину про призначення керівником Укренерго.